Решение Думы города Мегиона от 10.07.2008 №489
О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 18.10.2007 №230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», от 04.11.2007 №253-ФЗ «О внесении изменения в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.06.2007 №101-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу деятельности законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований», от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», от 26.06.2007 №118-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части приведения их в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации», от 10.05.2007 №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления порядка резервирования земель для государственных и муниципальных нужд», статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 27 Водного кодекса Российской Федерации,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью приведения устава города Мегиона в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 №30 согласно приложению.

2. Главе города Мегиона в течение 14 дней направить настоящее решение в отдел законодательства и ведения федерального регистра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры управления Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу для государственной регистрации.

3. Изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятые настоящим решением, опубликовать в газете «Мегионские новости» в течение десяти дней после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Мегиона                                                                                                  А.А.Кузьмин